
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от л №

О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 
14.02.2022, 26.01.2023, 05.08.2024)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать оргкомитет для проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в следующем составе:

- Орлова Татьяна Николаевна, заместитель начальника управления 
образования;

- Скатерникова Елена Владимировна, руководитель методического 
центра;

- Головкина Мария Евгеньевна, методист методического центра;
- Соболева Ольга Вячеславовна, методист методического центра;
- Сергеев Сергей Викторович, директор МОУ СОШ № 4;
- Бражников Данил Александрович, директор МОУ гимназии им. 

А.Л. Кекина.
2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

с 5 ноября по 7 декабря 2024 года по следующим 
общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, 
биология, география, информатика, испанский язык, искусство 
(мировая художественная культура), история, итальянский язык, 
китайский язык, литература, математика, немецкий язык, 
обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, 
русский язык, труд (технология), физическая культура, физика, 
французский язык, химия, экология, экономика для обучающихся 7-11 
классов по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования.

3. Утвердить:
- место проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии со сроками, 
утверждёнными региональным оргкомитетом по каждому

, общеобразовательному предмету (приложение 1);



- состав жюри для организации и проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2);

- состав апелляционной комиссии (приложение 3), форму 
заявления на подачу апелляции (приложение 5).

4. Назначить ответственным за хранение олимпиадных заданий и работ, 
за тиражирование олимпиадных материалов Скатерникову Елену 
Владимировну, руководителя методического центра. Предупредить 
Скатерникову Е.В. об ответственности, установленной 
законодательством Российской Федерации за их конфиденциальность.

5. Назначить ответственными за кодирование (обезличивание) 
олимпиадных работ членов оргкомитета: Головкину М. Е., методиста 
методического центра, Соболеву О.В., методиста методического 
центра.

6. Назначить координатором проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников методический центр 
Ростовского муниципального района (Скатерникова Е.В.);

7. Координатору муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (методический центр):

- организовать и провести предметные олимпиады в сроки, 
установленные приказом Министерства образования 
Ярославской области;

- обеспечить информирование участников олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету и классу о продолжительности 
олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с 
выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, о 
времени и месте ознакомления с результатами олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету и классу;

- осуществить тиражирование работ для проведения 
муниципального этапа олимпиад по всем предметам;

- подготовить проект приказа для утверждения результатов 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
каждому общеобразовательному предмету и классу (рейтинг 
победителей и рейтинг призёров);

- передать результаты участников муниципального этапа по 
каждому общеобразовательному предмету и классу организатору 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников;

- обеспечить публикацию протоколов на сайте методического 
центра (в соответствии с требованиями Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»);

- сформировать команды школьников по каждому 
общеобразовательному предмету и классу для участия в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

8. Руководителям образовательных организаций:



- обеспечить индивидуальное участие в муниципальном этапе 
школьников, набравших необходимое для участия количество 
баллов, установленное организатором муниципального этапа 
олимпиады;

- обеспечить индивидуальное участие в муниципальном этапе 
победителей и призёров муниципального этапа 2023 - 2024 
учебного года, продолжающих обучатся в той же 
образовательной организации;

- своевременно подавать заявки для участия в муниципальном 
этапе олимпиады муниципальному координатору (методический 
центр) не позднее, чем за 3 дня до проведения муниципального 
этапа олимпиады по соответствующему предмету (приложение 
4);

- назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в пути и во 
время проведения мероприятия;

- обеспечить участие учителей-членов жюри в проверке работ 
муниципального этапа олимпиад по общеобразовательным 
предметам.

9. Директорам МОУ гимназии им.А.Л. Кекина (Бражников Д.А.), МОУ 
СОШ №4 (Сергеев С.В.):

- обеспечить каждому участнику олимпиады рабочее место, 
оборудованное в соответствии с требованиями к проведению 
муниципального этапа по каждому общеобразовательному 
предмету;

- предусмотреть присутствие во время проведения олимпиады 
медицинского работника для обеспечения безопасности жизни и 
здоровья участников олимпиады;

- предоставить помещения для работы жюри муниципального 
этапа олимпиады.

10. Утвердить список организаторов в аудитории во время проведения 
муниципального этапа олимпиады:

- Скатерникова Елена Владимировна, руководитель методического 
центра;

- Соболева Ольга Вячеславовна, методист методического центра;
- Головкина Мария Евгеньевна, методист методического центра;
- • Шнарр Анастасия Богдановна, методист методического центра;
- Голубева Наталья Геннадьевна, учитель-логопед МОУ СОШ № 4.
- Любимова Дарья Игоревна, социальный педагог МОУ гимназии 

им.А.Л. Кекина;
- Прядилина Алеся Алексеевна, психолог МОУ гимназии им.А.Л. 

Кекина;
- Кармелицкая Ольга Валерьевна, учитель географии МОУ СОШ 

. №3;
- Зыкова Татьяна Викторовна, учитель технологии МОУ СОШ №3.



И.Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., 
заместителя начальника управления образования.

Л. В. Груданова



приложение 1 к приказу 
управления образования

Площадки проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 - 2025 учебном году

Начало муниципального этапа олимпиад по всем предметам - 09:00 
__________________ по московскому времени ______________

№ 
п/п Предмет Дата проведения 

олимпиады
Место проведения 

олимпиады

Дата, время и место 
работы членов жюри

1 Испанский язык 
(письменный тур) 5 ноября МОУ СОШ № 4 5 ноября

13.30 МОУ СОШ №4

2 Право 6 ноября МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

7 ноября 
09.00 МЦ

3 Искусство (МХК) 7 ноября МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

8 ноября 
09.00 МЦ

4

Экология 
(теоретический 

_______тур)_______

8 ноября МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

9 ноября 
09.00 МЦ

Экология 
(защита проектов) 22 ноября МОУ СОШ № 4/МЦ

5
Физика 

(теоретический 
_____  тур)

9 ноября МОУ СОШ № 4 11 ноября 
09.00 МЦ

б Русский язык 11 ноября МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

12 ноября 
09.00 МЦ

7 Обществознание 12 ноября МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

13 ноября 
09.00 МЦ

8

Английский язык 
(письменный тур)

13 ноября МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

13 ноября 
13.30 МОУ гимназия 

им. Кекина
Английский язык 
(устный тур для 
обучающихся 
9-11 классов)

14 ноября МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

14 ноября 
9.00 МОУ гимназия им.

Кекина

9
Биология 

(теоретический 
_____  ТУР)

15 ноября
МОУ гимназия им.

А.Л. Кекина
16 ноября 

09.00 МЦ

10

Труд (технология) 
(теоретический и 

практический 
туры)

16 ноября МОУ СОШ № 4 16 ноября
13.30 МЦ

Труд (технология) 
(защита проектов)

18 ноября МОУ СОШ № 4/МЦ

11 Математика 18 ноября МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

19 ноября 
09.00 МЦ

13 История 19 ноября МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

20 ноября 
09.00 МЦ



14

Немецкий язык 
(письменный тур) 20 ноября МОУ гимназия им.

А.Л. Кекина

20 ноября
13.30 МОУ гимназия 

им. Кекина

Немецкий язык 
(устный тур) 21 ноября МОУ гимназия им.

А.Л. Кекина

21 ноября 
9.00 МОУ гимназия им.

Кекина

15 Литература 22 ноября
МОУ гимназия им.

А.Л. Кекина
23 ноября 

09.00 МЦ

16
Химия 

(теоретический 
ТУР)

23 ноября МОУ СОШ № 4
25 ноября 
09.00 МЦ

17 География 25 ноября МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

26 ноября 
09.00 МЦ

18 Экономика 26 ноября МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

27 ноября 
09.00 МЦ

19

Французский язык 
(письменный тур) 27 ноября МОУ гимназия им.

А.Л. Кекина

27 ноября
13.30 МОУ гимназия 

им. Кекина

Французский язык 
(устный тур)

28 ноября МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

28 ноября 
9.00 МОУ гимназия им.

Кекина

20
Основы 

безопасности и 
защиты Родины

29 ноября 
теоретический тур

МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

29 ноября
13.30

МОУ гимназия им. А.Л. 
Кекина

30 ноября 
практический тур

МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

30 ноября 
09.00

МОУ гимназия им. А.Л.
Кекина

21 Астрономия 2 декабря
МОУ гимназия им.

А.Л. Кекина
02 декабря 

13.30 МОУ гимназия 
им. А.Л. Кекина

22

Физическая 
культура 

(теоретико­
методический и 
практический 

туры)

3 декабря 
7-8 класс

МОУ СОШ № 4 03 декабря 
09.00 МЦ

5 декабря 
9-11 класс

МОУ СОШ № 4 05 декабря 
09.00 МЦ

23 Итальянский язык 
(письменный тур)

06 декабря МОУ СОШ № 4 6 декабря
13.30 МЦ

24 Китайский язык 
(письменный тур)

06 декабря МОУ СОШ № 4 ♦
6 декабря
13.30 МЦ

25 Информатика 7 декабря МОУ гимназия им.
А.Л. Кекина

07 декабря 
9.00 МОУ гимназия им.

Кекина



приложение 2 к приказу 
управления образования

Состав жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Испанский язык
1) Запруднова Ирина Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;
2) Дедюлина Анна Александровна, учитель МОУ СОШ № 4;
3) Щелокова Наталья Владимировна, учитель МОУ СОШ № 3;
4) Мироненко Татьяна Викторовна, учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
5) Репина Анна Сергеевна, учитель ЧОУ Варницкая гимназия;
6) Скатерникова Елена Владимировна, учитель МОУ СОШ № 4.

Право

1) Капралова Татьяна Алексеевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
2) Шевкопляс Елена Николаевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Ломовцева Дарья Николаевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
4) Константинова Наталья Викторовна, учитель МОУ Петровской СОШ;
5) Кайдалова Ирина Марковна, учитель МОУ СОШ № 3;
6) Сорокина Елена Юрьевна, учитель МОУ «Школа им. Е. Родионова».

Искусство

1) Попкова Лада Владимировна, учитель МОУ СОШ №4, председатель 
жюри;
2) Зубакова Елена Александровна, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
3) Печникова Татьяна Владимировна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
4) Дмитриева Наталья Валерьевна, учитель МОУ СОШ № 2;
5) Титова Светлана Константиновна учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
6) Герасимова Наталья Владимировна учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
7) Куликова Ирина Владимировна, учитель МОУ Поречской СОШ;
8) Сорокина Любовь Игоревна, учитель МОУ «Школа им. Е. Родионова»;
9) Шарова Ольга Александровна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
10) Тепеницина Анна Станиславовна, учитель МОУ СОШ № 3;
И) Долинина Татьяна Александровна, учитель МОУ гимназии им. 
А.Л.Кекина;
12) Быкова Ольга Юрьевна, учитель МОУ СОШ № 4.



Экология

1) Таланова Ирина Борисовна, учитель биологии МОУ «Школа им. 
Е.Родионова», председатель жюри;
2) Бирюкова Татьяна Алексеевна, учитель биологии МОУ СОШ № 4;
3) Ильинская Ольга Михайловна, учитель биологии МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
4) Полякова Марина Вячеславовна, учитель биологии МОУ Петровской 
СОШ;
5) Герасимова Ирина Владимировна, учитель биологии МОУ 
Белогостицкой СОШ.

Физика

1) Сергеева Светлана Павловна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;
2) Модулина Дарья Геннадьевна, учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
3) Сергеев Сергей Викторович, учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
4) Денисова Татьяна Юрьевна, учитель МОУ Марковской ООШ;
5) Хомченко Оксана Владимировна, учитель МОУ Ишненской СОШ;
6) Хромов Евгений Николаевич, учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
7) Вакулевич Ирина Николаевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
8) Кастюкевич Сергей Михайлович, учитель МОУ Васильковской ООШ;
9) Князев Александр Владимирович, учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
10) Лопатина Зоя Германовна, учитель МОУ Семибратовской СОШ.

Русский язык

1) Соколова Ольга Николаевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина, 
председатель жюри;
2) Пчелкина Любовь Юрьевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Люткина Ирина Владимировна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
4) Бурдинская Елена Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4;
5) Дементьевна Галина Викторовна, учитель МОУ СОШ №4;
6) Башловкина Елена Юрьевна, учитель МОУ СОШ № 3;
7) Чернышова Татьяна Валерьевна, учитель МОУ СОШ № 3;
8) Копылова Ирина Владимировна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
9) Кирпичева Лариса Рудольфовна, учитель МОУ Ишненской СОШ;
10) Еплетина Людмила Константиновна, учитель МОУ СОШ № 2;
11) Смолина Елена Валентиновна, учитель МОУ Марковской ООШ;
12) Тарыгина Ольга Валентиновна, учитель МОУ Коленовской СОШ;
13) Славинская Елена Владимировна, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
14) Аверьянова Полина Павловна, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
15) Смирнова Татьяна Степановна, учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
16) Дюльдина Татьяна Владимировна, МОУ Кладовицкая ООШ;



17) Белова Мария Дмитриевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ.

История

1) Капралова Татьяна Алексеевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ, 
председатель жюри;
2) Верещагина Наталия Александровна, учитель МОУ Угодичской ООШ;
3) Дубова Ольга Леонидовна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
4) Ерофеева Татьяна Николаевна, учитель МОУ Поречской СОШ;
5) Ивлиева Ирина Викторовна, учитель МОУ СОШ № 4;
6) Кайдалова Ирина Марковна, учитель МОУ СОШ № 3;
7) Кваскова Дина Анатольевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
8) Константинова Наталья Викторовна, учитель МОУ Петровской СОШ;
9) Курочкина Светлана Владимировна, учитель Семибратовской СОШ;
10) Лябахова Ирина Александровна, учитель МОУ Петровской СОШ;
11) Ляпина Ольга Александровна, учитель МОУ СОШ № 4;
12) Моторова Марина Станиславовна, учитель МОУ Семибратовской 
СОШ;
13) Синодалова Наталья Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4;
14) Табакова Анастасия Александровна, МОУ Шурскольская СОШ.

Английский язык

1) Дедюлина Анна Александровна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;

2) Зайцева Любовь Юрьевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Якимова Елена Ивановна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
4) Гаврилова Ольга Вячеславовна, учитель СОШ № 4;
5) Жаворонкова Марина Алексеевна, учитель МОУ «Школа им. Е. 
Родионова»;
6) Власова Галина Валентиновна, учитель МОУ Ишненской СОШ;
7) Хомутов Андрей Владимирович, учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
8) Разделкина Татьяна Алексеевна, учитель МОУ СОШ № 3;
9) Репина-Анна Сергеевна, учитель ЧОУ Варницкая гимназия;
10) Левина Лариса Михайловна, учитель МОУ Шурскольской СОШ

Биология

1) Таланова Ирина Борисовна, учитель биологии МОУ «Школа им. Е. 
Родионова, председатель жюри;
2) Полякова Марина Вячеславовна, учитель биологии МОУ Петровской 
СОШ;
3) Бирюкова Татьяна Алексеевна, учитель биологии МОУ СОШ № 4;
4) Герасимова Ирина Владимировна, учитель биологии МОУ 
Белогостицкой СОШ;



5) Юрченко Елена Валерьевна, учитель биологии МОУ Угодичской СОШ;
6) Сергеева Виктория Евгеньевна, учитель биологии МОУ Семибратовской 
СОШ;
7) Бубнова Наталья Александровна, учитель биологии МОУ Семибратовской 
СОШ;
8) Ильинская Ольга Михайловна, учитель биологии МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
9) Хазова Ирина Павловна, учитель биологии МОУ Дмитриановской СОШ;
10) Петрова Наталья Михайловна, учитель биологии МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина.
И) Демидова Людмила Васильевна, учитель биологии МОУ Чепоровской 
СОШ.

Технология

1) Касаурова Валентина Викторовна, учитель МОУ СОШ №2, председатель 
жюри;
2) Волкова Елена Леонидовна, учитель технологии МОУ СОШ № 4;
3) Шушугина Татьяна Александровна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
4) Плеханова Нина Михайловна, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
5) Плотникова Светлана Ильинична, учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
6) Покалина Валентина Александровна, учитель МОУ «Школа имени 
Евгения Родионова»;
7) Бурдинский Геннадий Владимирович, учитель МОУ СОШ № 4;
8) Кокорин Михаил Викторович, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
9) Куликов Валерий Юрьевич, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
10) Мялкин Евгений Александрович, учитель МОУ «Школа имени 
Евгения Родионова»;
11) Петров Юрий Валерьевич, МОУ Ишненской СОШ.

Математика

1) Мальгина Анна Константиновна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина, 
председатель жюри;
2) Козлова Ольга Олеговна, учитель МОУ СОШ № 4;
3) Брусницына Светлана Алексеевна, учитель МОУ СОШ № 3;
4) Киселева Лилия Николаевна, учитель МОУ СОШ № 3;
5) Сутягина Лариса Альбертовна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
6) Трифонова Елена Вячеславовна МОУ гимназия имени А.Л. Кекина;
7) Романова Ольга Владимировна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
8) Ярцева Наталья Николаевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ
9) Г алкина Елена Алексеевна, учитель МОУ СОШ № 4;
10) Шедевр Светлана Александровна, учитель МОУ Петровской СОШ;



И) Полушкина Татьяна Борисовна, учитель «МОУ Школа 
им.Е.Родионова»;
12) Зеленер Татьяна Валерьевна, учитель ЧОУ Варницкая гимназия;
13) Лемина Юлия Александровна, учитель МОУ Ишненской СОШ.

Экономика
1) Капралова Татьяна Алексеевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ, 
председатель жюри;
2) Комлева Светлана Ивановна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Ратькова Ольга Владимировна, учитель МОУ СОШ № 4;
4) Константинова Наталья Викторовна, учитель МОУ Петровской СОШ.

Химия

1) Мячина Галина Владимировна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;
2) Комлева Светлана Ивановна, учитель МОУ гимназии им.А.Л. Кекина;
3) Смирнова Татьяна Юрьевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
4) Романова Елена Анатольевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
5) Юрченко Елена Валерьевна, учитель МОУ Угодичской ООШ;
6) Ваганов Андрей Юрьевич, учитель МОУ Ишненской СОШ;
7) Герасимова Ирина Владимировна, учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
8) Сергеева Виктория Евгеньевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
9) Потапова Елена Владимировна, учитель МОУ Петровской СОШ.

Немецкий язык

1) 3апруднова Ирина Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;
2) Мазур Елена Павловна, учитель МОУ Васильковской ООШ;
3) Щелокова Наталья Леонидовна, учитель МОУ СОШ № 3;
4) Снигирева Елена Борисовна, учитель МОУ гимназии им. А. Л. Кекина;
5) Мироненко Татьяна Викторовна, учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
6) Лаврова Алла Юрьевна, МОУ гимназия им. А.Л. Кекина;
7) Покалина Ольга Евгеньевна, учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова.

Литература

1) Соколова Ольга Николаевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина, 
председатель жюри;
2) Балашова Ирина Сергеевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Шишкина Светлана Александровна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
4) Балуева Оксана Алексеевна, учитель МОУ СОШ № 4;



5) Рындина Светлана Анатольевна, учитель МОУ СОШ № 3;
6) Расторгуева Галина Анатольевна, учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
7) Шиханова Мария Владимировна, учитель МОУ Ишненской СОШ;
8) Куприянова Наталья Владимировна, учитель МОУ Петровской СОШ;
9) Батулина Зьфия Галимовна, учитель МОУ «Школа имени Евгения 
Родионова»;
10) Морсунина Полина Викторовна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
11) Галкина Светлана Евграфовна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
12) Хритоненко Надежда Павловна, учитель МОУ Угодичской ООШ;
13) Пивоварчук Ольга Викторовна, учитель МОУ Марковской ООШ;
14) Чаркина Наталья Валерьевна, учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
15) Балмасова Галина Николаевна, учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
16) Недодаева Светлана Борисовна, учитель ЧОУ Варницкая гимназия;
17) Курочкина Ольга Александровна, учитель МОУ «Школа имени Евгения 
Родионова».

Обществознание

1) Капралова Татьяна Алексеевна, учитель Семибратовской СОШ, 
председатель жюри;
2) Артюхова Людмила Васильевна, учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
3) Башляева Ольга Валерьевна, учитель МОУ Ишненской СОШ;
4) Бурда Светлана Андреевна, учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
5) Ваганова Ирина Витальевна, учитель МОУ Коленовской СОШ;
6) Ерофеева Татьяна Николаевна, учитель МОУ Поречской СОШ;
7) Ивлиева Ирина Викторовна, учитель МОУ СОШ № 4;
8) Камнева Любовь Владимировна, учитель МОУ Дмитриановская СОШ;
9) Кваскова Дина Анатольевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
10) Ломовцева Дарья Николаевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
11) Лябахова Ирина Александровна, учитель МОУ Петровской СОШ;
12) Сорокина Елена Юрьевна, учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
13) Синодалова Наталья Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4;
14) Табакова Анастасия Александровна, МОУ Шурскольская СОШ;
15) Чекина Ирина Сергеевна, учитель МОУ Марковской ООШ;
16) Шевкопляс Елена Николаевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина.

Физическая культура

1) Маслов Максим Александрович, учитель МОУ «Школа им.Е.Родионова», 
председатель жюри;
2) Зайцев Дмитрий Павлович, учитель МОУ Поречской СОШ;
3) Булыгина Вера Владимировна, учитель МОУ Петровской СОШ;
4) Головкина Мария Евгеньевна, учитель МОУ СОШ № 4;
5) Андрюшкова Виктория Владимировна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;



6) Истомина Наталья Владимировна, учитель МОУ Угодичской ООТТТ;
7) Аракелян Тофик Гаврушович, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
8) Модулин Алексей Евгеньевич, учитель МОУ Ишненской СОШ;
9) Титовская Надежда Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4;
10) Мялкин Евгений Александрович, учитель МОУ «Школа имени Евгения 

Родионова»;
11) Литвинов Алексей Николаевич, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина.

Французский язык

1) Усачева Светлана Александровна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина, председатель жюри;
2) Колзунова Людмила Николаевна, учитель гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Матвеичева Анна Александровна, учитель гимназии им. А.Л. Кекина;
4) Запруднова Ирина Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4;
5) Дедюлина Анна Александровна, учитель МОУ СОШ № 4.

География

1) Кулакова Лариса Александровна, учитель МОУ СОШ №2, председатель 
жюри;
2) Григорьева Марина Васильевна, учитель Семибратовской СОШ;
3) Воронко Татьяна Игоревна, учитель МОУ СОШ № 4;
4) Надточий Елена Александровна, учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
5) Грязнова Эльвира Александровна, учитель МОУ Ишненской СОШ;
6) Кармелицкая Ольга Валерьевна, учитель МОУ СОШ № 3;
7) Дымова Галина Евгеньевна, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
8) Солдатова Екатерина Геннадьевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
9) Гомон Марина Валентиновнаа, учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
10) Червякова Юлия Игоревна, учитель МОУ «Школа им. Е. Родионова».

Астрономия

1) Сергеева Светлана Павловна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;
2) Вакулевич Ирина Николаевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Сергеев Сергей Викторович, учитель МОУ СОШ № 4;
4) Хомченко Оксана Владимировна, учитель МОУ Ишненской СОШ.

ОБЗР
1) Хомутов Илья Александрович, учитель МОУ Шурскольской СОШ, 
председатель жюри;
2) Новиков Андрей Альбертович, учитель МОУ СОШ № 4;



3) Ремнев Сергей Федорович, учитель МОУ Ишненской СОШ;
4) Шарова Марина Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4;
5) Галингер Ирина Иосифовна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
6) Новожилова Елена Геннадьевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
7) Карякина Наталья Станиславовна, учитель МОУ Угодичской ООШ;
8) Антонов Павел Владимирович, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
9) Рыжкин Михаил Викторович, учитель МОУ «Школа им. Е. Родионова»;
10) Рунова Ольга Алексеевна, учитель МОУ СОШ № 3.

Информатика

1) Самарченко Надежда Вячеславовна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина, председатель жюри;
2) Кузнецов Александр Сергеевич, учитель МОУ СОШ № 4;
3) Фастов Игорь Николаевич, учитель МОУ СОШ № 2;
4) Жигаржевская Анна Владимировна, учитель МОУ СОШ № 3;
5) Суханова Елена Капитоновна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
6) Басаева Снежана Алексеевна, учитель МОУ Поречской СОШ.

Китайский язык

1) Запруднова Ирина Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;
2) Дедюлина Анна Александровна, учитель МОУ СОШ № 4;
3) Щелокова Наталья Владимировна, учитель МОУ СОШ № 3;
4) Мироненко Татьяна Викторовна, учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
5) Репина Анна Сергеевна, учитель ЧОУ Варницкая гимназия;
6) Скатерникова Елена Владимировна, учитель МОУ СОШ № 4.

Итальянский язык

1) Запруднова Ирина Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;
2) Дедюлина Анна Александровна, учитель МОУ СОШ № 4;
3) Щелокова Наталья Владимировна, учитель МОУ СОШ № 3;
4) Мироненко Татьяна Викторовна, учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
5) Репина Анна Сергеевна, учитель ЧОУ Варницкая гимназия;
6) Скатерникова Елена Владимировна, учитель МОУ СОШ № 4.



приложение 3 к приказу 
управления образования

Состав апелляционной комиссии 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Испанский язык
1) Запруднова Ирина Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 

жюри;
2) Дедюлина Анна Александровна, учитель МОУ СОШ № 4;
3) Щелокова Наталья Владимировна, учитель МОУ СОШ № 3;
4) Мироненко Татьяна Викторовна, учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
5) Репина Анна Сергеевна, учитель ЧОУ Варницкая гимназия;
6) Скатерникова Елена Владимировна, учитель МОУ СОШ № 4.

Право

1) Капралова Татьяна Алексеевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
2) Шевкопляс Елена Николаевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Ломовцева Дарья Николаевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
4) Константинова Наталья Викторовна, учитель МОУ Петровской СОШ;
5) Кайдалова Ирина Марковна, учитель МОУ СОШ № 3;
6) Сорокина Елена Юрьевна, учитель МОУ «Школа им. Е. Родионова».

Искусство

1) Попкова Лада Владимировна, учитель МОУ СОШ №4, председатель жюри;
2) Зубакова Елена Александровна, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
3) Печникова Татьяна Владимировна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
4) Дмитриева Наталья Валерьевна, учитель МОУ СОШ № 2;
5) Титова Светлана Константиновна учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
6) Герасимова Наталья Владимировна учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
7) Куликова Ирина Владимировна, учитель МОУ Поречской СОШ;
8) Сорокина Любовь Игоревна, учитель МОУ «Школа им. Е. Родионова»;
9) Шарова Ольга Александровна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
10) Тепеницина Анна Станиславовна, учитель МОУ СОШ № 3;
И) Долинина Татьяна Александровна, учитель МОУ гимназии им. 

А.Л.Кекина;
12) Быкова Ольга Юрьевна, учитель МОУ СОШ № 4.



Экология

1) Таланова Ирина Борисовна, учитель биологии МОУ «Школа им. 
Е.Родионова», председатель жюри;

2) Бирюкова Татьяна Алексеевна, учитель биологии МОУ СОШ № 4;
3) Ильинская Ольга Михайловна, учитель биологии МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
4) Полякова Марина Вячеславовна, учитель биологии МОУ Петровской 
СОШ;
5) Герасимова Ирина Владимировна, учитель биологии МОУ 
Белогостицкой СОШ.

Физика

1) Сергеева Светлана Павловна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;

2) Модулина Дарья Геннадьевна, учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
3) Сергеев Сергей Викторович, учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
4) Денисова Татьяна Юрьевна, учитель МОУ Марковской ООШ;
5) Хомченко Оксана Владимировна, учитель МОУ Ишненской СОШ;
6) Хромов Евгений Николаевич, учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
7) Вакулевич Ирина Николаевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
8) Кастюкевич Сергей Михайлович, учитель МОУ Васильковской ООШ;
9) Князев Александр Владимирович, учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
10) Лопатина Зоя Германовна, учитель МОУ Семибратовской СОШ.

Русский язык

1) Соколова Ольга Николаевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина, 
председатель жюри;

2) Пчелкина Любовь Юрьевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Люткина Ирина Владимировна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
4) Бурдинская Елена Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4;
5) Дементьевна Галина Викторовна, учитель МОУ СОШ №4;
6) Башловкина Елена Юрьевна, учитель МОУ СОШ № 3;
7) Чернышова Татьяна Валерьевна, учитель МОУ СОШ № 3;
8) Копылова Ирина Владимировна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
9) Кирпичева Лариса Рудольфовна, учитель МОУ Ишненской СОШ;
10) Еплетина Людмила Константиновна, учитель МОУ СОШ № 2;
11) Смолина Елена Валентиновна, учитель МОУ Марковской ООШ;
12) Тарыгина Ольга Валентиновна, учитель МОУ Коленовской СОШ;
13) Славинская Елена Владимировна, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
14) Аверьянова Полина Павловна, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
15) Смирнова Татьяна Степановна, учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
16) Дюльдина Татьяна Владимировна, МОУ Кладовицкая ООШ;



17) Белова Мария Дмитриевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ.

История

1) Капралова Татьяна Алексеевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ, 
председатель жюри;

2) Верещагина Наталия Александровна, учитель МОУ Угодичской ООШ;
3) Дубова Ольга Леонидовна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
4) Ерофеева Татьяна Николаевна, учитель МОУ Поречской СОШ;
5) Ивлиева Ирина Викторовна, учитель МОУ СОШ № 4;
6) Кайдалова Ирина Марковна, учитель МОУ СОШ № 3;
7) Кваскова Дина Анатольевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
8) Константинова Наталья Викторовна, учитель МОУ Петровской СОШ;
9) Курочкина Светлана Владимировна, учитель Семибратовской СОШ;
10) Лябахова Ирина Александровна, учитель МОУ Петровской СОШ;
11) Ляпина Ольга Александровна, учитель МОУ СОШ № 4;
12) Моторова Марина Станиславовна, учитель МОУ Семибратовской 
СОШ;
13) Синодалова Наталья Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4;
14) Табакова Анастасия Александровна, МОУ Шурскольская СОШ.

Английский язык

1) Дедюлина Анна Александровна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;

2) Зайцева Любовь Юрьевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Якимова Елена Ивановна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
4) Гаврилова Ольга Вячеславовна, учитель СОШ № 4;
5) Жаворонкова Марина Алексеевна, учитель МОУ «Школа им. Е. 
Родионова»;
6) Власова Галина Валентиновна, учитель МОУ Ишненской СОШ;
7) Хомутов Андрей Владимирович, учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
8) Разделкина Татьяна Алексеевна, учитель МОУ СОШ № 3;
9) Репина-Анна Сергеевна, учитель ЧОУ Варницкая гимназия;
10) Левина Лариса Михайловна, учитель МОУ Шурскольской СОШ

Биология

1) Таланова Ирина Борисовна, учитель биологии МОУ «Школа им. Е. 
Родионова, председатель жюри;
2) Полякова Марина Вячеславовна, учитель биологии МОУ Петровской 
СОШ;
3) Бирюкова Татьяна Алексеевна, учитель биологии МОУ СОШ № 4;
4) Герасимова Ирина Владимировна, учитель биологии МОУ 
Белогостицкой СОШ;



5) Юрченко Елена Валерьевна, учитель биологии МОУ Угодичской СОШ;
6) Сергеева Виктория Евгеньевна, учитель биологии МОУ Семибратовской 
СОШ;
7) Бубнова Наталья Александровна, учитель биологии МОУ Семибратовской 
СОШ;
8) Ильинская Ольга Михайловна, учитель биологии МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
9) Хазова Ирина Павловна, учитель биологии МОУ Дмитриановской СОШ;
10) Петрова Наталья Михайловна, учитель биологии МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина.
11) Демидова Людмила Васильевна, учитель биологии МОУ Чепоровской 
СОШ.

Технология
1) Касаурова Валентина Викторовна, учитель МОУ СОШ №2, председатель

жюри;
2) Волкова Елена Леонидовна, учитель технологии МОУ СОШ № 4;
3) Шушугина Татьяна Александровна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
4) Плеханова Нина Михайловна, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
5) Плотникова Светлана Йльинична, учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
6) Покалина Валентина Александровна, учитель МОУ «Школа имени 
Евгения Родионова»;
7) Бурдинский Геннадий Владимирович, учитель МОУ СОШ № 4;
8) Кокорин Михаил Викторович, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
9) Куликов Валерий Юрьевич, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
10) Мялкин Евгений Александрович, учитель МОУ «Школа имени 
Евгения Родионова»;
11) Петров Юрий Валерьевич, МОУ Ишненской СОШ.

Математика

1) Мальгина Анна Константиновна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина, 
председатель жюри;

2) Козлова Ольга Олеговна, учитель МОУ СОШ № 4;
3) Брусницына Светлана Алексеевна, учитель МОУ СОШ № 3;
4) Киселева Лилия Николаевна, учитель МОУ СОШ № 3;
5) Сутягина Лариса Альбертовна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
6) Трифонова Елена Вячеславовна МОУ гимназия имени А.Л. Кекина;
7) Романова Ольга Владимировна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
8) Ярцева Наталья Николаевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ
9) Галкина Елена Алексеевна, учитель МОУ СОШ № 4;
10) Шедевр Светлана Александровна, учитель МОУ Петровской СОШ;
И) Полушкина Татьяна Борисовна, учитель «МОУ Школа 
им.Е.Родионова»;



12) Зеленер Татьяна Валерьевна, учитель ЧОУ Варницкая гимназия;
13) Лемина Юлия Александровна, учитель МОУ Ишненской СОШ.

Экономика
1) Капралова Татьяна Алексеевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ,

председатель жюри;
2) Комлева Светлана Ивановна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Ратькова Ольга Владимировна, учитель МОУ СОШ № 4;
4) Константинова Наталья Викторовна, учитель МОУ Петровской СОШ.

Химия

1) Мячина Галина Владимировна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;

2) Комлева Светлана Ивановна, учитель МОУ гимназии им.А.Л. Кекина;
3) Смирнова Татьяна Юрьевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
4) Романова Елена Анатольевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
5) Юрченко Елена Валерьевна, учитель МОУ Угодичской ООШ;
6) Ваганов Андрей Юрьевич, учитель МОУ Ишненской СОШ;
7) Герасимова Ирина Владимировна, учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
8) Сергеева Виктория Евгеньевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
9) Потапова Елена Владимировна, учитель МОУ Петровской СОШ.

Немецкий язык

1) 3апруднова Ирина Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;

2) Мазур Елена Павловна, учитель МОУ Васильковской ООШ;
3) Щелокова Наталья Леонидовна, учитель МОУ СОШ № 3;
4) Снигирева Елена Борисовна, учитель МОУ гимназии им. А. Л. Кекина;
5) Мироненко Татьяна Викторовна, учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
6) Лаврова Алла Юрьевна, МОУ гимназия им. А.Л. Кекина;
7) Покалина Ольга Евгеньевна, учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова.

Литература

1) Соколова Ольга Николаевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина, 
председатель жюри;

2) Балашова Ирина Сергеевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Шишкина Светлана Александровна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
4) Балуева Оксана Алексеевна, учитель МОУ СОШ № 4;
5) Рындина Светлана Анатольевна, учитель МОУ СОШ № 3;
6) Расторгуева Галина Анатольевна, учитель МОУ Белогостицкой СОШ;



7) Шиханова Мария Владимировна, учитель МОУ Ишненской СОШ;
8) Куприянова Наталья Владимировна, учитель МОУ Петровской СОШ;
9) Батулина Зьфия Галимовна, учитель МОУ «Школа имени Евгения 
Родионова»;
10) Морсунина Полина Викторовна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
11) Галкина Светлана Евграфовна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
12) Хритоненко Надежда Павловна, учитель МОУ Угодичской ООШ;
13) Пивоварчук Ольга Викторовна, учитель МОУ Марковской ООШ;
14) Чаркина Наталья Валерьевна, учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
15) Балмасова Галина Николаевна, учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
16) Недодаева Светлана Борисовна, учитель ЧОУ Варницкая гимназия;
17) Курочкина Ольга Александровна, учитель МОУ «Школа имени Евгения 
Родионова».

Обществознание

1) Капралова Татьяна Алексеевна, учитель Семибратовской СОШ, 
председатель жюри;

2) Артюхова Людмила Васильевна, учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
3) Башляева Ольга Валерьевна, учитель МОУ Ишненской СОШ;
4) Бурда Светлана Андреевна, учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
5) Ваганова Ирина Витальевна, учитель МОУ Коленовской СОШ;
6) Ерофеева Татьяна Николаевна, учитель МОУ Поречской СОШ;
7) Ивлиева Ирина Викторовна, учитель МОУ СОШ № 4;
8) Камнева Любовь Владимировна, учитель МОУ Дмитриановская СОШ;
9) Кваскова Дина Анатольевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
10) Ломовцева Дарья Николаевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
11) Лябахова Ирина Александровна, учитель МОУ Петровской СОШ;
12) Сорокина Елена Юрьевна, учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
13) Синодалова Наталья Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4;
14) Табакова Анастасия Александровна, МОУ Шурскольская СОШ;
15) Чекина Ирина Сергеевна, учитель МОУ Марковской ООШ;
16) Шевкопляс Елена Николаевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина.

Физическая культура

1) Маслов Максим Александрович, учитель МОУ «Школа им.Е.Родионова», 
председатель жюри;

2) Зайцев Дмитрий Павлович, учитель МОУ Поречской СОШ;
3) Булыгина Вера Владимировна, учитель МОУ Петровской СОШ;
4) Головкина Мария Евгеньевна, учитель МОУ СОШ № 4;
5) Андрюшкова Виктория Владимировна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
6) Истомина Наталья Владимировна, учитель МОУ Угодичской ООШ;
7) Аракелян Тофик Гаврушович, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;



8) Модулин Алексей Евгеньевич, учитель МОУ Ишненской СОШ;
9) Титовская Надежда Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4;
10) Мялкин Евгений Александрович, учитель МОУ «Школа имени Евгения 

Родионова»;
11) Литвинов Алексей Николаевич, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина.

Французский язык

1) Усачева Светлана Александровна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина, председатель жюри;

2) Колзунова Людмила Николаевна, учитель гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Матвеичева Анна Александровна, учитель гимназии им. А.Л. Кекина;
4) Запруднова Ирина Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4;
5) Дедюлина Анна Александровна, учитель МОУ СОШ № 4.

География

1) Кулакова Лариса Александровна, учитель МОУ СОШ №2, председатель 
жюри;

2) Григорьева Марина Васильевна, учитель Семибратовской СОШ;
3) Воронко Татьяна Игоревна, учитель МОУ СОШ № 4;
4) Надточий Елена Александровна, учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
5) Грязнова Эльвира Александровна, учитель МОУ Ишненской СОШ;
6) Кармелицкая Ольга Валерьевна, учитель МОУ СОШ № 3;
7) Дымова Галина Евгеньевна, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
8) Солдатова Екатерина Геннадьевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
9) Гомон Марина Валентиновнаа, учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
10) Червякова Юлия Игоревна, учитель МОУ «Школа им. Е. Родионова».

Астрономия

1) Сергеева Светлана Павловна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;

2) Вакулевич Ирина Николаевна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3) Сергеев Сергей Викторович, учитель МОУ СОШ № 4;
4) Хомченко Оксана Владимировна, учитель МОУ Ишненской СОШ.

ОБЗР

1) Хомутов Илья Александрович, учитель МОУ Шурскольской СОШ, 
председатель жюри;

2) Новиков Андрей Альбертович, учитель МОУ СОШ № 4;
3) Ремнев Сергей Федорович, учитель МОУ Ишненской СОШ;
4) Шарова Марина Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4;



5) Галингер Ирина Иосифовна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
6) Новожилова Елена Геннадьевна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
7) Карякина Наталья Станиславовна, учитель МОУ Угодичской ООШ;
8) Антонов Павел Владимирович, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
9) Рыжкин Михаил Викторович, учитель МОУ «Школа им. Е. Родионова»;
10) Рунова Ольга Алексеевна, учитель МОУ СОШ № 3.

Информатика

1) Самарченко Надежда Вячеславовна, учитель МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина, председатель жюри;

2) Кузнецов Александр Сергеевич, учитель МОУ СОШ № 4;
3) Фастов Игорь Николаевич, учитель МОУ СОШ № 2;
4) Жигаржевская Анна Владимировна, учитель МОУ СОШ № 3;
5) Суханова Елена Капитоновна, учитель МОУ Семибратовской СОШ;
6) Басаева Снежана Алексеевна, учитель МОУ Поречской СОШ.

Китайский язык

1) Запруднова Ирина Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 
жюри;

2) Дедюлина Анна Александровна, учитель МОУ СОШ № 4;
3) Щелокова Наталья Владимировна, учитель МОУ СОШ № 3;
4) Мироненко Татьяна Викторовна, учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
5) Репина Анна Сергеевна, учитель ЧОУ Варницкая гимназия;
6) Скатерникова Елена Владимировна, учитель МОУ СОШ № 4.

Итальянский язык
1) Запруднова Ирина Николаевна, учитель МОУ СОШ № 4, председатель 

жюри;
2) Дедюлина Анна Александровна, учитель МОУ СОШ № 4;
3) Щелокова Наталья Владимировна, учитель МОУ СОШ № 3;
4) Мироненко Татьяна Викторовна, учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
5) Репина Анна Сергеевна, учитель ЧОУ Варницкая гимназия;
6) Скатерникова Елена Владимировна, учитель МОУ СОШ № 4.



приложение 4 к приказу
управления образования 
ОТА^^Л^^

Форма заявки 
для участия в муниципальном этапе олимпиады

Место проведения Ростовский МР

Предмет

Класс

№
Название 

образовательной 
организации

Фамилия Имя Отчество дата 
рождения Пол

Педагог-наставник

Количество баллов/Статус
Фамилия Имя Отчество Дата Рождения

1

2

3

4



приложение 5 к приказу 
управления образования
от

В Оргкомитет муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
ученика (цы)класса

(полное название образовательного учреждения)

(фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас пересмотреть результаты проверки задания (ий) №  
теоретического/практического тура муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по , так как я не 
согласен с выставленными мне баллами.

Участник Олимпиады далее обосновывает свое заявление и излагает аргументы, которые по 
мнению участника, позволяют выставить более высокие баллы.

Дата

Подпись


